
お客様各位 
 

 
 

 
大型開放型鉛蓄電池ＥＦ・ＥＰシリーズ販売終了のおしらせ 

 
  平素は弊社製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 
今回ご愛顧いただきました「大型開放型鉛蓄電池ＥＦ・ＥＰシリーズ」につきまして販

売終了をご案内いたします。 
 
１．状況 
  本蓄電池は１９９０年以前までは主に通信設備のバックアップ電池として広く採用さ

れてきた蓄電池でしたが、近年制御弁式蓄電池の普及に伴い生産量は縮小の傾向にあり、

加えて生産設備の維持にも支障が生じている状況です。今後、大型液式電池の需要増も

見込めないことから、シリーズの販売終了をやむなく決定いたしました。 
 
２．販売終了対象型式 
 開放型鉛蓄電池ＥＦシリーズ全型式(2500Ah～8000Ah全 9型式) 
   EF-2500,3000,3500,4000,4500,5000,6000,7000,8000 
  開放型鉛蓄電池ＥＰシリーズ全型式(2860Ah,4400Ah全 2型式) 
   EP-2860,4400 
 
３．生産終了日 
  EFシリーズ全般：2007年 6月末日 生産受付終了 
  EPシリーズ全般：即時 生産受付終了 
 
４．代替品 
   開放型据置鉛電池 CS シリーズ(15Ah～2400Ah)の並列使用、制御弁式鉛蓄電池

MSE,SNSシリーズ(50Ah～9000Ah)など、個別にご提案いたします。弊社支社、販売
店までご相談をお願いいたします。 

 
お客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、なにとぞご理解賜りますよう重ねてお願い

申し上げます。今後とも弊社製品にご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


